
Sokrates ska ha sagt ”Kunskap är det enda som växer när man delar med sig av den”. FoU Välfärds mål 
är att bidra till kunskap, lärande och utveckling inom välfärden och det gör vi bland annat genom att 
samordna och stödja arbetet med systematisk uppföljning inom socialtjänsten. Resultaten från den 
systematiska uppföljningen bidrar till att generera kunskap om verksamheten. Vill vi göra skillnad i 
praktiken räcker det inte att bara generera kunskap, kunskap måste också omsättas i praktiken. För att 
bidra till att omsätta kunskap i praktiken samordnar FoU Välfärd nätverk inom olika områden där 
resultaten från den systematiska uppföljningen presenteras och diskuteras. När resultaten diskuteras i 
nätverken utbyts erfarenheter vilket bidrar till lärande och utveckling. I arbetet med nätverk kan man 
säga att kunskap delas, vilket innebär att kunskapen växer. Jag vill därför rikta ett stort tack till alla 
medarbetare i alla verksamheter som på olika sätt bidrar i arbetet med den systematiska 
uppföljningen inom socialtjänsten. Det är tack vare samverkan med er som kunskapen kan växa inom 
socialtjänstens område! Jag vill även rikta ett stort tack till FoU Välfärds medarbetare för det viktiga 
arbete ni dagligen gör för att bidra till kunskap, lärande och utveckling inom välfärden.

Med önskan om en fin sommar för er alla!

Charlotte Roos

Avdelningschef FoU Välfärd
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AKTUELLA PROJEKT med fokus på barn och unga

Individbaserad uppföljning av barn i 
öppenvården

Den individbaserade uppföljningen av barn 
som beviljas öppenvårdsinsatser fortsätter. 
Underlaget omfattar hittills drygt 2000 
avslutade ärenden i sju av länets kommuner. I 
år ansluter även Gävles öppenvård i 
registreringen. Uppföljningen visar att 
traditionell, ej manualbaserad, 
familjebehandling är den klart vanligaste 
metoden. Bland manualbaserade metoder är 
Tryggare barn ofta förekommande, särskilt när 
barnen beviljats öppenvård utifrån 
våldsutsatthet. Dessa och många andra 
resultat presenteras som underlag för 
reflektion vid regelbundna träffar för berörda 
chefer och medarbetare.

Kontaktperson: Karin Tillberg Mattsson 
karin.tillberg.mattsson@regiongavleborg.se

Stärkt föräldrastöd – en utvärdering

I Arbrå och Kilafors har socialtjänsten och BVC 
utformat en modell för stärkt föräldrastöd 
genom gemensamma hembesök till nyblivna 
föräldrar. BVC-sköterska och familjebehandlare 
erbjuder hembesök när barnet är nyfött, vid 3-
4 veckor samt vid åtta månader. Syftet med 
hembesöken är att genom samordnade insatser 
öka hälsan hos föräldrar och barn samt att 
möjliggöra personcentrerad och jämlik vård 
enligt intentionerna i god och nära vård. 
Projektet pågår 2024-2026 och FoU Välfärd 
genomför en utvärdering av projektet. 

Vill du veta mer om utvärderingen? Då 
kontaktar du Ann Lyrberg. 
ann.lyrberg@regiongavleborg.se 

Projekt för att öka skolnärvaro – en lärande utvärdering

Det treåriga samverkansprojektet i Sandviken mellan socialtjänst, skola och regionens barn- och 
familjehälsa är nu inne på sitt sista år. Projektet har bidragit till en ökad samsyn om de förutsättningar 
som krävs för att undvika att elever "faller mellan stolarna". I projektet har man identifierat 
samverkansluckor och utvecklat arbetssätt som främjar ungas skolnärvaro. Under hösten 2024 ligger 
fokus på att knyta samman arbetet med den framtagna samverkansmodellen, som syftar till att 
säkerställa långsiktighet i det fortsatta samarbetet. I början av 2025 kommer en spridningskonferens 
att anordnas för att presentera resultat från projektet. Projektet kommer även att presenteras på FoU 
Välfärds årliga konferens i oktober 2024. En slutrapport av den lärande utvärderingen presenteras i 
början av 2025.

Vill du veta mer om den lärande utvärderingen? Då kontaktar du Oskar Andersson
oskar.andersson@regiongavleborg.se



AKTUELLA PROJEKT  med fokus på vuxna

.

Systematisk uppföljning av skadligt bruk och 
beroende

Arbetet med ASI-registreringar i sex av länets 
kommuner fortsätter och FoU Välfärd har nu 
påbörjat ett arbete med att sammanställa ASI-
data och annan insamlad data i dessa 
kommuner. Förhoppningen är att dessa data 
tillsammans ska ge kommunerna en tydligare 
bild av områden att arbeta vidare med. 

Vill du veta mer? Vill din verksamhet delta? Hör 
av dig till Jofen Kihlström så berättar han mer.

jofen.kihlström@regiongavleborg.se 

Systematisk uppföljning av socialtjänstens 
insatser till våldsutsatta vuxna

Genom att systematiskt följa upp socialtjänstens 
insatser till våldsutsatta vuxna ökar kunskap om 
insatsernas resultat. Vidare genereras underlag 
för verksamhetsutveckling samt att möjlighet 
ges att lära och dela erfarenheter inom 
området. FoU Välfärd arbetar på uppdrag av 
Länsstyrelsen med att utveckla en långsiktig 
struktur för kommuner i Gävleborg i att 
implementera systematisk uppföljning inom 
området. 

Vill du veta mer? Vill din verksamhet delta? Hör 
av dig till Karin Tillberg Mattsson så berättar 
hon mer.

karin.tillberg.mattsson@regiongavleborg.se

Utvecklingsarbete akut psykisk ohälsa – en lärande utvärdering

FoU Välfärd och Samhällsmedicin genomför en lärande utvärdering av ett utvecklingsarbete som syftar 
till att i större utsträckning möta behoven hos människor som söker akut vård för psykisk ohälsa. 
Aktörer i utvecklingsarbetet är akutpsykiatrin i Gästrikland, ambulans- och akutsjukvården, kommunala 
verksamheter, polisen och brukarorganisationer. Under maj 2024 genomfördes ett 
reflektionsseminarium för berörda verksamheter där analyser från utvärderingen presenterades och 
diskuterades. 

Rapport från den lärande utvärderingen presenteras i oktober 2024. Vill du redan nu veta mer om den 
lärande utvärderingen? Då kontaktar du Kaj Gustafsson så berättar han mer.

kaj.gustafsson@regiongavleborg.se



AKTUELLA PROJEKT med fokus på 

kompetensutveckling

Yrkesresan

Yrkesresan Barn och unga, 

myndighetsutövning: Idag har länet 219 

registrerade användare i lärplattformen. 

Yrkesresan Funktionshinder, utförare: 

Första kursen lanserades i februari 2024. 

Idag har vi 124 registrerade användare i 

lärplattformen.

Yrkesresan Funktionshinder, 

myndighetsutövning: Planeringsarbetet 

påbörjas 2025 och första kursen beräknas 

vara klar hösten 2026.

Yrkesresan Skadligt bruk och beroende, 

myndighetsutövning: Planering av 

genomförandet pågår och första kursen 

lanseras våren 2025.

Yrkesresan Äldre för utförare: Planering av 
genomförande pågår och första kursen 
lanseras hösten 2025. 

Vill du höra mer om Yrkesresan? Då ska du 
höra av dig till projektledaren Ayse Taher 

ayse.taher@regiongavleborg.se

Webbseminarier

Fredag 12 april höll FoU Välfärd ett 
webbseminarium om vad evidensbaserad 
praktik är. Webbseminariet var det första i en 
serie av tre, vilka syftar till att öka kunskapen 
om olika aspekter av evidensbaserad praktik. 

I det första webbseminariet samtalade 
moderator Oskar Andersson med Jofen 
Kihlström, utredare på FoU Välfärd, kring de 
teoretiska grunderna för evidensbaserad 
praktik. 

Bildkälla: Socialstyrelsen

Vill du veta mer om webbseminarierna? Då kan 
du besöka vår hemsida Webbseminarier -
Region Gävleborg (regiongavleborg.se) eller 
kontakta moderator Oskar Andersson så 
berättar han mer. 

oskar.andersson@regiongavleborg.se

https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/forskning--utbildning/utveckling-i-valfardsfragor/webbseminarier/


Save the date år 2024

Varmt välkommen på konferensen Forskare och praktiker möts!

FoU Välfärd, Högskolan i Gävle och Hälsinglands utbildningsförbund bjuder in alla med intresse för 
välfärdsfrågor i länet att ta del av forskning och erfarenhetsutbyte kring intressanta projekt och 
utvecklingsarbeten. Årets konferens har temat Samverkan – i olika former, på olika nivåer och mellan olika 
aktörer. Programmet med länk till anmälan skickas ut i augusti.

När: Torsdag 24 oktober
Var: Centrum för flexibelt lärande i Söderhamn

Glad sommar önskar vi på FoU Välfärd!

Vill du veta mer om vår verksamhet, 

besök vår hemsida

Utveckling i välfärdsfrågor - Region 
Gävleborg (regiongavleborg.se)

Varmt välkommen att delta i webbseminarier om evidensbaserad praktik inom socialtjänsten!

• Fredag den 20 september 13.00–14.00: Evidensbaserad praktik och kunskapssyn
• Fredag den 15 november 13.00–14.00: Om att implementera evidens i praktiken

Samtliga seminarier genomförs i Microsoft Teams, är kostnadsfria och ingen anmälan behövs. Inbjudan 
med Teamslänk publiceras på FoU Välfärds hemsida.

https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/forskning--utbildning/utveckling-i-valfardsfragor/

